
pag. 1 di 5 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  878 DEL 12/08/2022 
 

 
 
 

 
 

AVENTE AD OGGETTO: 
 

Nomina Direttore Sanitario 
    
 
 
 
 
 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  878 del 12/08/2022 
 

Atto n. 878 del 12/08/2022  Pag. 2 di 5  

 
 
OGGETTO: Nomina Direttore Sanitario 
 
VISTI 

- l’art.3 del Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 recante 

“Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell’art.1 della 

legge 23 ottobre 1992, n. 421”; 

- gli articoli 3 e 8 del Decreto Legislativo 8 aprile 2013, n. 39 recante 

“Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi 

presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo 

pubblico, a norma dell’articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 

2012, n. 190”;  

- gli articoli 3 e 5 del Decreto Legislativo 4 agosto 2016, n. 171 recante 

“Attuazione della delega di cui all’articolo 11, comma 1, lettera p), della 

legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di dirigenza sanitaria”;  

- l’art. 8 della Legge Regionale 17 dicembre 2018, n. 27 recante “Assetto 

istituzionale e organizzativo del Servizio sanitario regionale”, secondo cui 

la direzione strategica aziendale è costituita dal direttore generale, dal 

direttore amministrativo, dal direttore sanitario e dal direttore dei servizi 

sociosanitari (comma 1, lettera b), precisando che al direttore dei servizi 

sociosanitari si applicano, con riferimento al trattamento giuridico, 

economico e previdenziale, le norme previste per il direttore 

amministrativo o per il direttore sanitario in quanto compatibili; 

- la Deliberazione di Giunta Regionale FVG n. 2358 del 14 dicembre 2018 

avente ad oggetto “Dpcm 502/1995 - schemi tipo di contratto dei 

direttori generali, amministrativi, sanitari e sociosanitari nonché dei 

commissari e vicecommissari straordinari del servizio sanitario regionale. 

approvazione.”; 

- la Deliberazione di Giunta Regionale FVG n. 683 del 29 aprile 2019 

avente ad oggetto “Dpcm 502/1995. Determinazione del trattamento 

economico dei direttori generali e dei direttori amministrativi, sanitari e 

dei servizi sociosanitari degli enti del servizio sanitario regionale.”; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  878 del 12/08/2022 
 

Atto n. 878 del 12/08/2022  Pag. 3 di 5  

 

RICHIAMATO il Decreto DG n.4/2020 con cui alla dott.ssa Laura Regattin è 

stato conferito l’incarico di Direttore Sanitario dell’Azienda sanitaria 

universitaria Friuli Centrale con decorrenza 3 gennaio 2020 e fino al 

31.12.2024;  

 

ATTESO che con nota assunta al protocollo aziendale con il n.129861 in data 

11 agosto 2021, la dott.ssa Laura Regattin ha rassegnato le proprie dimissioni 

con decorrenza 12 settembre 2022; 

 

RAVVISATA la necessità di garantire la continuità della funzione mediante 

nuova nomina; 

 

RITENUTO di individuare nel dott. David Turello il professionista in possesso 

dei requisiti formali e sostanziali per l’incarico in oggetto; 

 

VISTO il decreto del Direttore generale dell'area sanità e sociale della Regione 

Veneto n. 57 del 24 maggio 2021, avente ad oggetto “Presa d'atto e 

formalizzazione dell'aggiornamento degli elenchi di idonei all'incarico di 

direttore amministrativo, direttore sanitario, direttore dei servizi socio-sanitari 

delle aziende ed enti del Servizio Sanitario Regionale ai sensi della DGR n. 275 

del 9 marzo 2021.”; 

 

VISTA la nota assunta al protocollo aziendale con il n.129864 in data 11 

agosto 2022 con cui il dott. David Turello accetta la proposta di nomina a 

Direttore Sanitario con decorrenza 12 settembre 2022, dando atto che 

l’accettazione formalizzata esprime anche il recesso dall’attuale incarico di 

Direttore dei Servizi Sociosanitari con decorrenza dalla medesima data; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della Struttura Affari Generali nel proporre il 

presente atto attesta la regolarità tecnica ed amministrativa, la legittimità e 

congruenza dell’atto con le finalità istituzionali dell’Ente, l’assenza di conflitto di 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  878 del 12/08/2022 
 

Atto n. 878 del 12/08/2022  Pag. 4 di 5  

interessi, stante anche l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del 

Procedimento; 

DECRETA 

 

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 

di 

1) di prendere atto delle dimissioni della dott.ssa Laura Regattin 

dall’incarico di Direttore Sanitario con decorrenza 12 settembre 2022; 

 

2) di conferire al dott. David Turello l’incarico di Direttore Sanitario con 

decorrenza 12 settembre 2022 e fino al 30 aprile 2026; 

 

3) di dare atto che l’incarico conferito al dott. David Turello sarà regolato da 

contratto di diritto privato stipulato tra le parti, redatto secondo lo 

schema tipo approvato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 

2358/2012 e stipulato previa acquisizione delle previste dichiarazioni di 

assenza di cause di inconferibilità ed incompatibilità; 

 
4) di prendere atto della nota assunta al protocollo aziendale con il 

n.129864 in data 11 agosto 2022 con cui il dott. David Turello 

accettando la proposta di nomina a Direttore Sanitario con decorrenza 12 

settembre 2022, dà atto che l’accettazione formalizzata esprime anche il 

recesso dall’attuale incarico di Direttore dei Servizi Sociosanitari con 

decorrenza dalla medesima data; 

 
5) di rinviare a successivo provvedimento le determinazioni in ordine alla 

continuità delle funzioni di Direttore dei Servizi Sociosanitari. 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

              



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  878 del 12/08/2022 
 

Atto n. 878 del 12/08/2022  Pag. 5 di 5  

 
Allegati: 

   

 
 
Uffici notificati: 
  
 

  



 Atto n. 878 del 12/08/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 12/08/2022 14:58:08
IMPRONTA: 4A8727E9E664F400A57F3C5DD1D597C538F12E4F1A3CC675E9F9C6FD2D783FC1
          38F12E4F1A3CC675E9F9C6FD2D783FC198045BFF3FF06FF77B4ECA9728646447
          98045BFF3FF06FF77B4ECA97286464478B9AD3F8DA7B21486DA45D982F98A5CD
          8B9AD3F8DA7B21486DA45D982F98A5CD3B02F98FA96198437C7277BF68B320AA


